Tipo de
N.P. Oblicacion

1 Juicios
2 Juicios
3 Juicios
4 Juicios
5 Juicios
6 Juicios
7 Juicios
8 Juicios
9 Juicios
10 Juicios
" Juicios
12 Juicios
13 Juicios
14 Juicios
15 Juicios
16 Juicios

Fecha de
la
Demanda

2016-11-03

2016-06-30

2015-12-02

2015-12-01

2015-12-01

2015-11-20

2015-11-15

2015-11-13

2015-11-10

2015-10-02

2015-05-29

2015-05-29

2015-05-29

2015-04-24

2014-10-01

2014-06-02

Municipio de Cuajinicuilapa Guerrero
Informe sobre Pasivos Contigentes
al 30 de Junio de 2019

Autoridad
Numero de ante la que A favor / Nombre del Demandante
Expediente se Gestiona En contra o Demandado Acciones Promovidas

TCA/SRO/141/2015 Tribunal de lo En contra Marco antonio Baltazar Herrera Se presenta amparo contra la demanda definitiva el
Contencioso dia 04 de agosto del 2017 .
Administrativo de
Guerrero

TCA/SRO/133/2015 Tribunal de lo En contra Aaron kain Candela Nolasco Se presenta amparo en contra de resolucion
Contencioso definitiva
Administrativo de
Guerrero

TCA/SRO/004/2016 Tribunal de lo En contra Honorio Lopez Hernandez Se presenta demanda de amparo con fecha 19 de
Contencioso junio del 2017 y se solicita acuerdo de radicaciéon
Administrativo de de amparo. (pendiente de resolucion)
Guerrero

TCA/SRO/136/2015 Tribunal de lo En contra Pablo Hernandez Noyola El dia 19 de junio del 2017 se presenta demanda de
Contencioso amparo y el dia 22 de junio del 2017 se notifica
Administrativo de radicacién de amparo. (pendiente de resolver)
Guerrero

TCA/SRO/139/2015 Tribunal de lo En contra Adriana Rojas Aguilar Se interpone amparo en contra de la resolucion
Contencioso definitiva con fecha 04 de agosto del 2017.
Administrativo de
Guerrero

TCA/SRO/140/2015. Tribunal de lo En contra Elizabeth Noyola Ayala Se notifica el acuerdo de fecha 17/04/17, que se
Contencioso regulariza el procedimiento y se ordena la
Administrativo de notificacién personal de fecha 24/02/2017 y se deja
Guerrero insubsistente el requerimiento de tres de marzo del

2017.

TCA/SRO/017/2015 Tribunal de lo En contra Jaime Garcia Jimenez Se presenta demanda de amparo no. 569/2017, con
Contencioso fecha 3 de julio del 2017
Administrativo de
Guerrero

TCA/SR0/131/2015 Tribunal de lo En contra Alfonso fernando Ramirez Cruz Se presento con fecha 24/02/2017, dictado amparo
Contencioso con numero 65/2017.
Administrativo de
Guerrero

TCA/SRO/018/2015 Tribunal de lo En contra Elucio Lorenzo Gonzalez Se presente amparo numero 56872017-iii, se
Contencioso concede suspension provisional acompariado de
Administrativo de audiencia incidencial el dia 25 de julio del 2017 a
Guerrero las 9:00 am

TCA/SRO/132/2015 Tribunal de lo En contra Gabriel Montafo Marroquin En fecha 24 de febrero del 2017, se desecha por
Contencioso improcedencia la demanda de amparo.
Administrativo de
Guerrero

TCA/SRO/025/2015 Tribunal de lo En contra Eutaquio gabriel Hernandez El 25 de mayo del 2017 se notifica el acuerdo por el
Contencioso Maquez pleno de la sala superior del tribunal.
Administrativo de
Guerrero

TCA/SS/024/2017 Tribunal de lo En contra Filadelfo Sierra Garcia Se notifica en el pleno de la sala del tribunal.
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

TCA/SR0O/024/2015 Tribunal de lo En contra Bladimir Navarrete Rojas Se hace la notificacion en la sala del tribunal el dia
Contencioso 25 de mayo del 2017.
Administrativo de
Guerrero

20/2012 Tribunal de lo En contra Mario Velazquez Hernandez -

Contencioso
Administrativo de
Guerrero

13/2004 Junta de En contra Adelaido Ignacio De los santos -
Conciliacion y
Arbitraje del
Estado de
Guerrero

955/2009 Tribunal de lo En contra Alberto Sujia Rojas, Guillermo -
Contencioso Rodriguez Sanchez
Administrativo de
Guerrero
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Fecha: 30/Jun/2019

Estado Ponderacion
Procesal Economica

Sentencia 47,115.00
Sentencia 38,953.00
Presentacion de 42,000.00
la demanda
Presentacion de 110,000.00
la demanda
Presentacion de 20,984.00
la demanda
Recursos 50,000.00
Recursos 72,545.00
Presentacion de 38,953.00
la demanda
Recursos 439,382.00
Presentacion de 39,593.00
la demanda
Presentacion de 59,800.00
la demanda
Recursos 22,800.00
Presentacion de 22,800.00
la demanda
Alegatos 388,350.00
Sentencia 10,000.00
Alegatos 4,339,700.00



N.P.

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Tipo de
Oblicacion

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Fecha de
la
Demanda

2014-02-20

2014-01-15

2014-01-13

2014-01-08

2013-12-13

2013-11-21

2013-11-08

2013-10-22

2013-09-05

2013-07-05

2013-06-13

2013-05-18

2013-02-11

2013-01-18

2013-01-08

2012-10-30

2012-04-16

Numero de
Expediente

TCA/SRO/083/2013

849/2011

357/2009

TCA/SRO/088/2013

678/2007

TCA/SS/017/2014

624/2009

259/2011

80/2011

TCA/SRO/010/2013

49/2008

TCA/SRO/124/2013

874/2009

15/2009

359/2010

622/2009

596/2009

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Autoridad
ante la que
se Gestiona

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

Junta de
Conciliacion y
Arbitraje del
Estado de
Guerrero

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

Junta de
Conciliacion y
Arbitraje del
Estado de
Guerrero

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

Junta de
Conciliacion y
Arbitraje del
Estado de
Guerrero

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

Junta de
Conciliacion y
Arbitraje del
Estado de
Guerrero

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

A favor /
En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

Nombre del Demandante
o Demandado

Israel Moctezuma Bafos

Claudio Martinez Dominguez,
Maximiano Figueroa Roque

Efigenia Morales Salinas

Carlos Rivera Abarca

Marino Cruz Gonzélez, Erma
Guillen Luna , Erika Olivia Bernal ,
Dionicio jesus Aguilar Ramirez,
Efigenia Morales Salinas

Maribel Chavez Serrano

Brianda Toscano Barrera, Luci
Pelaez Agustinian , Martiniano
Juarez Martinez , Efigenia Morales
Salinas , Hortencia Moreno
Hernandez, Teodoro Serrano
Cisneros , Maria Flores Pefialoza ,
Hermenegildo Herrera Alvarado ,
Nicolas Arellanes Bravo , Isidro
benito Villareal Noyola, Inés
Dominguez Rojas , Consuelo
Jacintos Nazario

Petra Castro Hernandez

Cristina Gazga Olmedo

Bladimir Moran Mayo

Edmundo Dominguez Vasquez

Isidro Trinidad Martinez

Mauro rigoberto Morales Sandoval

Elionaid Toscano Herrera

Erica Olivia Bernal

Marco Antonio Hernandez

Jesus Montalvan Ramirez
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Acciones Promovidas

El dia 26 de junio del 2017, se hace llegar el
recurso de queja de infundado.

Se objeta la plantilla de liquidacion el dia 07 de abril
del 2017.

Se presento aparo (pendiente de solucion)

Con fecha de 03/07/17 se objeta la plantilla de
liquidacion actualizada.

Pendiente notificacion del auto de fecha 13 de
marzo de 2017, que ordena requerir a la h.

ayur imis se

por resolverse el amparo 560/2017, interpuesto por
la sra. petra y el sr. sixto.

Se notifica acuerdo al presidente municipal el dia 20
de junio del 2016

Con fecha 03/0717, se objeta la plantilla de
liquidacion con fecha 10/07/17 donde se nos da
vista.

Notificaciones en proceso

Estado
Procesal

Recursos

Alegatos

Alegatos

Recursos

Alegatos

Recursos

Alegatos

Notificacion de
la demanda

Alegatos

Recursos

Alegatos

Recursos

Alegatos

Alegatos

Alegatos

Alegatos

Notificacion de
la demanda

Pondera
Economica

538,666.00

720,229.00

17,637,414.00

300,533.00

463,858.00

306,132.00

24,781,253.00

339,989.00

381,897.00

374,173.00

3,028,800.00

345,291.00

4,320,800.00

92,407,629.00

3,164,750.00

1,229,972.00

1,016,074.00



N.P.

34

35

36

37

38

39

40

41

Tipo de
Oblicacion

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Juicios

Fecha de
la
Demanda

2012-03-07

2012-02-29

2012-01-18

2011-11-07

2011-04-13

2009-11-23

2009-06-01

2009-05-29

Numero de
Expediente

1101/2009

103/2008

204/2008

1152/2009

1327/2009

1327/2009

1101/2009

183/2003
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Autoridad
ante la que
se Gestiona

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

Junta de
Conciliacion y
Arbitraje del
Estado de
Guerrero

Junta de
Conciliacion y
Arbitraje del
Estado de
Guerrero

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

Junta de
Conciliacion y
Arbitraje del
Estado de
Guerrero

Junta de
Conciliacién y
Arbitraje del
Estado de
Guerrero

Tribunal de lo
Contencioso
Administrativo de
Guerrero

A favor /
En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

En contra

Nombre del Demandante Estado
o Demandado Acciones Promovidas Procesal

Martina Gazga Cruz - Alegatos

Rey De la cruz Martinez - Alegatos
Alberto Santiago De los santos - Sentencia
Isidro Benito Villareal - Alegatos
Fernando Pefaloza Quintero A Alegatos
Fernando Pefialosa Quintero - Sentencia
Martina Gazga Cruz - Sentencia
Emilia catalina Fuentes Quevedo, - Alegatos

Salomon Cortes Noyola, Silvino
Avila Dominguez, Soledad Pavon
Morales, Leonardo Morales
Villareal , Eduardo Roman Salinas,
Pedro Clavel Hernandez, Mario
Damian Rodriguez, David
margarito Cruz Jimenez, Gonzalo
Mariche Calleja, Maria De la luz
Garza, Esteban sostenes Miranda
Ibarra, Josefa Villareal Bafios, Neri
Zavaleta Baltazar, José Rodriguez
Martinez, Gustavo Pelaez
Castellano, Angelina Rodriguéz
Cruz, Anastasia Ramirez
Arredondo, Mayra yadira Guzman
Mufioz, Maria Rodriguez Conde,
Abel Medina Galindo , Manuel
Garcia Perez, Felipa Lopez Bernal,
Viterbo Penaloza Silva, Angelina
Sorrosa Alvarado , Tomasa paula
Noyola Cisneros, Eneyda Aguirre
Mariche, Fidel Martinez Gomez,
Rey Salinas Rojas, Cecilio
Sandoval Candela, Rafael
Baguedano Peralta, Crisoforo
Salinas Serrano, Alejandro
Gonzalez Saguilan, Simitria
Cadena Conde , Santiago Morales
Valentin , Gloria Bafios Garcia,
Rafael Panoceno Lorenzo , Elias
Damian Rodriguez, Serafin De
jesus De jesus, Hermilo Negrete
Gutierrez , Artemio Cisneros
Salinas, Angela Gonzalez Cisneros,
Martina Molina Garcia , Dolores
Hernandez Cisneros, Aida
Hernandez Baiios, Epifania Loyola
Candela, Cecilia Flores Emiliano ,
Teresa de jesus Duran Ramirez ,
Fidel Olivia Gonzalez, Joaquin
Quirino Cruz , Angel Diaz De luna ,
Inocente Arroyo Martinez , Victor
Noyola Bernal, Nicolas noyola
Petatan , Cupertina Rodriguez
Clavel , Urial senovio Cruz
Jimenez, Patricio Cruz Prudente ,
Concepcion Eziquio Gonzalez,
Eleucadio valentin Agustiniano
Montalban , Humberto Martinez
Sanchez , Honorio Colon Guillen ,
Rey Bustos Serrano , Heladio
Fuentes Sanchez , Enrique
Cisneros Parral , Mayra lilia
Candela Rodriguez , Maria de los
remedios Ramirez Rosales, Raul
Pelaez Mier, Juan del carmen
Salinas Hernandez , Angel
Hernandez Avila , Damaso daniel
Hernandez Petatan , Nelly luz
abigail Torres Gonzalez, Juvenal
Arellanes Bracamontes , Mario julio
Salinas Olivia , Pablo Dominguez
Avila, Andres Hernandez Cisneros
, Alejandro Bafios Garcia, Minerva
Arellanes Sugia
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Pondera
Economica

588,400.00

395,130.00

829,225.00

132,103.00

281,486.00

194,000.00

913,000.00

13,618,960.00



Fecha de

Tipo de la Numero de
N.P. Oblicacion Demanda Expediente
42 Juicios 2009-05-11 874/2009
43 Juicios 2009-01-02 357/2009
44 Juicios 2008-10-31 556/2011
45 Juicios 2008-06-20 515/2007
46 Juicios 2008-06-06 608/2007
47 Juicios 2008-02-15 93/2008

Autorizé.

Presidente Municipal Constitucional
Oscar Alejandro Marin Mendoza

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Autoridad
ante la que
se Gestiona

A favor /
En contra

Junta de En contra
Conciliacion y

Arbitraje del

Estado de

Guerrero

Junta de En contra
Conciliacién y

Arbitraje del

Estado de

Guerrero

Tribunal de lo En contra
Contencioso
Administrativo de

Guerrero

Junta de En contra
Conciliacion y

Arbitraje del

Estado de

Guerrero

Junta de En contra
Conciliacién y

Arbitraje del

Estado de

Guerrero

Tribunal de En contra
Conciliacién y

Arbitraje del

Estado de

Guerrero

Vo. Bo.
Sindico Procurador Municipal
Zalea Hernandez Gutierrez

Nombre del Demandante

o Demandado Acciones Promovidas

Luis judith Sotelo Calleja

Efigenia Morales Salinas

Angel Diaz Luna , Hermilio Negrete
Gutierrez , Martina Molina Garcia ,
Esteban Negrete Gutierrez

Dionisio de jesus Aguilar Ramirez

Simon Garcia Carmona

Erika Olivia Bernal

Elaboro.
Tesorero Municipal
Armando Olmedo Garcia

Pag. 4 de 4

Estado Ponderacion
Procesal Economica
Recursos 4,320,800.00
Sentencia 9,022,500.00
Recursos 152,817.00
Alegatos 23,646.00
Alegatos 621,582.00
Sentencia 11,957.00

Revisé.

Organo de Control Interno
Roberto Mendoza Avila



