

Municipio de Cuajinicuilapa Guerrero Informe sobre Pasivos Contigentes al 30 de Junio de 2019

Fecha: 30/Jun/2019

N.P.	Tipo de Oblicación	Fecha de la Demanda	Numero de Expediente	Autoridad ante la que se Gestiona	A favor / En contra	Nombre del Demandante o Demandado	Acciones Promovidas	Estado Procesal	Ponderación Economica
1	Juicios	2016-11-03	TCA/SRO/141/2015	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Marco antonio Baltazar Herrera	Se presenta amparo contra la demanda definitiva el día 04 de agosto del 2017 .	Sentencia	47,115.00
2	Juicios	2016-06-30	TCA/SRO/133/2015	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Aaron kain Candela Nolasco	Se presenta amparo en contra de resolución definitiva	Sentencia	38,953.00
3	Juicios	2015-12-02	TCA/SRO/004/2016	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Honorio Lopez Hernandez	Se presenta demanda de amparo con fecha 19 de junio del 2017 y se solicita acuerdo de radicación de amparo. (pendiente de resolución)	Presentación de la demanda	42,000.00
4	Juicios	2015-12-01	TCA/SRO/136/2015	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Pablo Hernandez Noyola	El día 19 de junio del 2017 se presenta demanda de amparo y el día 22 de junio del 2017 se notifica radicación de amparo. (pendiente de resolver)	Presentación de la demanda	110,000.00
5	Juicios	2015-12-01	TCA/SRO/139/2015	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Adriana Rojas Aguilar	Se interpone amparo en contra de la resolución definitiva con fecha 04 de agosto del 2017.	Presentación de la demanda	20,984.00
6	Juicios	2015-11-20	TCA/SRO/140/2015.	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Elizabeth Noyola Ayala	Se notifica el acuerdo de fecha 17/04/17, que se regulariza el procedimiento y se ordena la notificación personal de fecha 24/02/2017 y se deja insubsistente el requerimiento de tres de marzo del 2017.	Recursos	50,000.00
7	Juicios	2015-11-15	TCA/SRO/017/2015	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Jaime Garcia Jimenez	Se presenta demanda de amparo no. 569/2017, con fecha 3 de julio del 2017	Recursos	72,545.00
8	Juicios	2015-11-13	TCA/SR0/131/2015	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Alfonso fernando Ramírez Cruz	Se presento con fecha 24/02/2017, dictado amparo con numero 65/2017.	Presentación de la demanda	38,953.00
9	Juicios	2015-11-10	TCA/SRO/018/2015	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Elucio Lorenzo Gonzalez	Se presente amparo numero 56872017-iii, se concede suspensión provisional acompañado de audiencia incidencial el día 25 de julio del 2017 a las 9:00 am	Recursos	439,382.00
10	Juicios	2015-10-02	TCA/SRO/132/2015	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Gabriel Montaño Marroquin	En fecha 24 de febrero del 2017, se desecha por improcedencia la demanda de amparo.	Presentación de la demanda	39,593.00
11	Juicios	2015-05-29	TCA/SRO/025/2015	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Eutaquio gabriel Hernandez Máquez	El 25 de mayo del 2017 se notifica el acuerdo por el pleno de la sala superior del tribunal.	Presentación de la demanda	59,800.00
12	Juicios	2015-05-29	TCA/SS/024/2017	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Filadelfo Sierra Garcia	Se notifica en el pleno de la sala del tribunal.	Recursos	22,800.00
13	Juicios	2015-05-29	TCA/SRO/024/2015	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Bladimir Navarrete Rojas	Se hace la notificación en la sala del tribunal el día 25 de mayo del 2017.	Presentación de la demanda	22,800.00
14	Juicios	2015-04-24	20/2012	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Mario Velazquez Hernandez		Alegatos	388,350.00
15	Juicios	2014-10-01	13/2004	Junta de Conciliación y Arbitraje del Estado de Guerrero	En contra	Adelaido Ignacio De los santos		Sentencia	10,000.00
16	Juicios	2014-06-02	955/2009	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Alberto Sujia Rojas, Guillermo Rodriguez Sanchez		Alegatos	4,339,700.00

N.P.	Tipo de Oblicación	Fecha de la Demanda	Numero de Expediente	Autoridad ante la que se Gestiona	A favor / En contra	Nombre del Demandante o Demandado	Acciones Promovidas	Estado Procesal	Ponderación Economica
17	Juicios	2014-02-20	TCA/SRO/083/2013	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Israel Moctezuma Baños	El día 26 de junio del 2017, se hace llegar el recurso de queja de infundado.	Recursos	538,666.00
18	Juicios	2014-01-15	849/2011	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Claudio Martinez Dominguez, Maximiano Figueroa Roque		Alegatos	720,229.00
19	Juicios	2014-01-13	357/2009	Junta de Conciliación y Arbitraje del Estado de Guerrero	En contra	Efigenia Morales Salinas		Alegatos	17,637,414.00
20	Juicios	2014-01-08	TCA/SRO/088/2013	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Carlos Rivera Abarca	Se objeta la plantilla de liquidación el día 07 de abril del 2017.	Recursos	300,533.00
21	Juicios	2013-12-13	678/2007	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Marino Cruz González, Erma Guillen Luna , Erika Olivia Bernal , Dionicio jesus Aguilar Ramirez, Efigenia Morales Salinas	Se presento aparo (pendiente de solución)	Alegatos	463,858.00
22	Juicios	2013-11-21	TCA/SS/017/2014	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Maribel Chavez Serrano	Con fecha de 03/07/17 se objeta la plantilla de liquidación actualizada.	Recursos	306,132.00
23	Juicios	2013-11-08	624/2009	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Brianda Toscano Barrera, Luci Pelaez Agustinian , Martiniano Juarez Martinez , Efigenia Morales Salinas , Hortencia Moreno Hernandez, Teodoro Serrano Cisneros , Maria Flores Peñaloza , Hermenegildo Herrera Alvarado , Nicolas Arellanes Bravo , Isidro benito Villareal Noyola, Inés Dominguez Rojas , Consuelo Jacintos Nazario		Alegatos	24,781,253.00
24	Juicios	2013-10-22	259/2011	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Petra Castro Hernandez	Pendiente notificación del auto de fecha 13 de marzo de 2017, que ordena requerir a la h. ayuntamiento, asimismo se encuentra pendiente por resolverse el amparo 560/2017, interpuesto por la sra. petra y el sr. sixto.	Notificación de la demanda	339,989.00
25	Juicios	2013-09-05	80/2011	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Cristina Gazga Olmedo		Alegatos	381,897.00
26	Juicios	2013-07-05	TCA/SRO/010/2013	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Bladimir Moran Mayo	Se notifica acuerdo al presidente municipal el día 20 de junio del 2016	Recursos	374,173.00
27	Juicios	2013-06-13	49/2008	Junta de Conciliación y Arbitraje del Estado de Guerrero	En contra	Edmundo Dominguez Vasquez		Alegatos	3,028,800.00
28	Juicios	2013-05-18	TCA/SRO/124/2013	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Isidro Trinidad Martinez	Con fecha 03/0717, se objeta la plantilla de liquidación con fecha 10/07/17 donde se nos da vista.	Recursos	345,291.00
29	Juicios	2013-02-11	874/2009	Junta de Conciliación y Arbitraje del Estado de Guerrero	En contra	Mauro rigoberto Morales Sandoval		Alegatos	4,320,800.00
30	Juicios	2013-01-18	15/2009	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Elionaid Toscano Herrera		Alegatos	92,407,629.00
31	Juicios	2013-01-08	359/2010	Junta de Conciliación y Arbitraje del Estado de Guerrero	En contra	Erica Olivia Bernal		Alegatos	3,164,750.00
32	Juicios	2012-10-30	622/2009	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Marco Antonio Hernandez		Alegatos	1,229,972.00
33	Juicios	2012-04-16	596/2009	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Jesus Montalvan Ramirez	Notificaciones en proceso	Notificación de la demanda	1,016,074.00

N.P.	Tipo de Oblicación	Fecha de la Demanda	Numero de Expediente	Autoridad ante la que se Gestiona	A favor / En contra	Nombre del Demandante o Demandado	Acciones Promovidas	Estado Procesal	Ponderación Economica
34	Juicios	2012-03-07	1101/2009	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Martina Gazga Cruz		Alegatos	588,400.00
35	Juicios	2012-02-29	103/2008	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Rey De la cruz Martinez		Alegatos	395,130.00
36	Juicios	2012-01-18	204/2008	Junta de Conciliación y Arbitraje del Estado de Guerrero	En contra	Alberto Santiago De los santos		Sentencia	829,225.00
37	Juicios	2011-11-07	1152/2009	Junta de Conciliación y Arbitraje del Estado de Guerrero	En contra	Isidro Benito Villareal		Alegatos	132,103.00
38	Juicios	2011-04-13	1327/2009	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Fernando Peñaloza Quintero	A	Alegatos	281,486.00
39	Juicios	2009-11-23	1327/2009	Junta de Conciliación y Arbitraje del Estado de Guerrero	En contra	Fernando Peñalosa Quintero		Sentencia	194,000.00
40	Juicios	2009-06-01	1101/2009	Junta de Conciliación y Arbitraje del Estado de Guerrero	En contra	Martina Gazga Cruz		Sentencia	913,000.00
41	Juicios	2009-05-29	183/2003	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Emilia catalina Fuentes Quevedo, Salomon Cortes Noyola, Silvino Avila Dominguez, Soledad Pavon Morales, Leonardo Morales Villareal , Eduardo Roman Salinas, Pedro Clavel Hernandez, Mario Damian Rodriguez, David margarito Cruz Jimenez, Gonzalo Mariche Calleja, Maria De la luz Garza, Esteban osstenes Miranda Ibarra, Josefa Villareal Baños, Neri Zavaleta Baltazar, Josef Rodriguez Martinez, Gustavo Pelaez Castellano, Angelina Rodriguez Castellano, Angelina Rodriguez Caruz, Anastasia Ramírez Aredondo, Mayra yadira Guzman Muñoz, Maria Rodriguez Conde, Abel Medina Galindo , Manuel Garcia Perez, Felipa Lopez Bernal, Viterbo Peñaloza Silva, Angelina Sorrosa Alvarado , Tomasa paula Noyola Cisneros, Eneyda Aguirre Mariche, Fidel Martinez Gomez, Rey Salinas Rojas, Gecilio Sandoval Candela, Rafael Baquedano Peralta, Crisoforo Salinas Serrano, Alejandrio Gonzalez Saguilan, Simitria Cadena Conde, Santiago Morales Valentin, Gloria Baños Garcia, Rafael Panoceno Lorenzo, Elias Damian Rodriguez, Serafin De jesus De jesus, Hermillo Negrete Gutierez, Artemio Cisneros, Alda Hernandez Baños, Epfania Loyola Candela, Cecilia Flores Emiliano, Teresa de jesus Duran Ramirez, Fidel Olivia Gonzalez, Cisneros Martina Molina Garcia, Dolores Hernandez Eaños, Epfania Loyola Candela, Cecilia Flores Emiliano, Teresa de jesus Duran Ramirez, Fidel Olivia Gonzalez, Joaquin Quirino Cruz, Angel Diaz De Iuna, Incoente Arroyo Martinez, Victor Noyola Bernal, Nicolas noyola Petatan, Cupertina Rodriguez Clavel, Urial senovio Cruz Jimenez, Patricio Cruz Prudente, Concepcio Eriquio Gonzalez, Eleucadio valentin Agustiniano, Teresa de jesus Boran Remirez, Pictorio Royola Bernal, Nicolas noyola Petatan, Pupertina Rodriguez Clavel, Urial senovio Cruz Prudente, Concepcio Eriquio Gonzalez, Angel Hernandez, Avila, Damaso daniel Hernandez Petatan , Nelly luz abigal Torres Gonzalez, Juvenal Arellanes Bracamontes, Mario Julio Salinas Olivia, Pablo Dominguez, Avila, Andres Hernandez Cisneros, Alojandro Baños Garcia, Minerva Arellanes Sugia		Alegatos	13,618,960.00

N.P.	Tipo de Oblicación	Fecha de la Demanda	Numero de Expediente	Autoridad ante la que se Gestiona	A favor / En contra	Nombre del Demandante o Demandado	Acciones Promovidas	Estado Procesal	Ponderación Economica
42	Juicios	2009-05-11	874/2009	Junta de Conciliación y Arbitraje del Estado de Guerrero	En contra	Luis judith Sotelo Calleja		Recursos	4,320,800.00
43	Juicios	2009-01-02	357/2009	Junta de Conciliación y Arbitraje del Estado de Guerrero	En contra	Efigenia Morales Salinas		Sentencia	9,022,500.00
44	Juicios	2008-10-31	556/2011	Tribunal de lo Contencioso Administrativo de Guerrero	En contra	Angel Diaz Luna , Hermilio Negrete Gutierrez , Martina Molina Garcia , Esteban Negrete Gutierrez		Recursos	152,817.00
45	Juicios	2008-06-20	515/2007	Junta de Conciliación y Arbitraje del Estado de Guerrero	En contra	Dionisio de jesus Aguilar Ramirez		Alegatos	23,646.00
46	Juicios	2008-06-06	608/2007	Junta de Conciliación y Arbitraje del Estado de Guerrero	En contra	Simon Garcia Carmona		Alegatos	621,582.00
47	Juicios	2008-02-15	93/2008	Tribunal de Conciliación y Arbitraje del Estado de Guerrero	En contra	Erika Olivia Bernal		Sentencia	11,957.00

Autorizó. Presidente Municipal Constitucional Oscar Alejandro Marin Mendoza

Vo. Bo. Síndico Procurador Municipal Zalea Hernandez Gutierrez Elaboró. Tesorero Municipal Armando Olmedo Garcia Revisó. Organo de Control Interno Roberto Mendoza Avila